
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI "DISPOSITIVI MEDICI ACCESSORI PER LINEE INFUSIONALI: PROLUNGHE, 
RACCORDI E TAPPI".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1956/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.01.2023 sono in scadenza i contratti per la fornitura di "Dispositivi medici accessori per linee 
infusionali: prolunghe, raccordi e tappi" di questa Azienda U.L.SS., come da Deliberazione del Direttore 
Generale n. 221 del 18.02.2022;

tali dispositivi erano ricompresi in una specifica gara regionale denominata “Materiale tipo tubi, raccordi, 
tappi, filtri, drenaggi deflussori, ecc.” in programmazione dall’Unità Organizzativa Acquisti 
Centralizzati SSR, ma, in data 29/09/2022, con la pubblicazione dello stato di avanzamento delle 
procedure centralizzate da parte del CRAV, tale procedura risulta cancellata;

per tale motivo, con nota agli atti, al fine di poter avviare una nuova procedura di gara, l’U.O.C. 
Provveditorato ha richiesto alle U.O.C. di Farmacia Ospedaliera, la predisposizione di un Capitolato di 
Gara;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con note agli 
atti, è stato chiesto alle ditte fornitrici la disponibilità alla proroga del contratto al 31/01/2024, 
richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con note agli atti, le Ditte interessate hanno comunicato la loro disponibilità alla proroga e hanno 
riscontrato nei seguenti termini:

Aries SRL: nota del 12/10/2022 – IVA 22%
Lotto Descrizione Costo unitario 

precedente
Quantità 

annua Costo unitario offerto Costo complessivo

1/A
1/B
1/C

PROLUNGA PE/PU, diametro 
interno 1mm, lunghezze 
10/50/100 cm

€ 0,30 7.800 € 0,32 € 2.496,00

1/D
1/E

PROLUNGA PE/PU, diametro 
interno 1mm, lunghezze 150/200 
cm

€ 0,27 55.000 € 0,29 € 15.950,00

nella medesima nota la ditta comunicava: “il mantenimento dei prezzi a Voi praticati fatto salvo 
l’adeguamento ISTAT annuale oggi pari al 8,1%, considerandoli i migliori attualmente praticabili alla 
luce degli ingenti aumenti di approvvigionamento riscontrati, fino ad oggi completamente assorbiti dalla 
Ns Società…”;

Benefis SRL: nota prot. AG1707/22 del 13/10/2022 – IVA 22%
Lotto Descrizione Costo unitario 

precedente
Quantità 

annua Costo unitario offerto Costo complessivo

5/A Tappo di chiusura combinato con 
doppia funzione LL-M e LL-F € 0,019 100.000 € 0,022 € 2.200,00

5/B Tappo di chiusura LL-M € 0,010 75.000 € 0,011 € 825,00
5/C Tappo di chiusura attacco LL-M, 

con membrana perforabile per 
infusioni multiple

€ 0,030 315.000 € 0,033 € 10.395,00



Cair Italia SRL Unipersonale: nota del 14/10/2022 – IVA 22%
Lotto Descrizione Costo unitario 

precedente
Quantità 

annua Costo unitario offerto Costo complessivo

2/A
2/B

Prolunga coestrusa PE e PVC, 
diametro interno 2 mm circa, 
lunghezze 25/50 cm circa

€ 0,32 800 € 0,32 € 256,00

Macropharm SRL: nota del 12/10/2022 – IVA 22%
Lotto Descrizione Costo unitario 

precedente
Quantità 

annua Costo unitario offerto Costo complessivo

4/A Raccordo  luer-lock maschio/ luer-
lock maschio € 0,198 6.000 € 0,198 € 1.188,00

4/B Raccordo luer-lock femmina/ luer-
lock femmina € 0,154 2.400 € 0,154 € 369,60

si ritiene pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 63, comma 3 lettera b), alla proroga del contratto di 
fornitura in argomento con le ditte sopracitate, per il periodo dal 01.02.2023 al 31.01.2024, salvo 
aggiudicazione della nuova gara regionale, per l’importo complessivo presunto, pari ad € 33.679,60 
I.V.A. 22% esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 63, comma 3 lettera b), per le motivazioni esposte in premessa e qui 
integralmente richiamate, i contratti con le suddette Ditte aventi ad oggetto la fornitura di 
"Dispositivi medici accessori per linee infusionali: prolunghe, raccordi e tappi" di questa Azienda 
U.L.SS. per un importo di spesa complessivo di € 41.089,11 IVA 22% inclusa, con decorrenza dal 
01.02.2023 al 31.01.2024, alle condizioni precedentemente dettagliate in premessa;

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 41.089,11 IVA 22% inclusa sarà ricompresa, 
tra i costi, nel Bilancio Sanitario dell’esercizio 2023 per € 37.665,02 e nel Bilancio Sanitario 
dell’esercizio 2024 per € 3.424,09 nel conto 54.02.000126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra - dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-11T12:42:54+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




